
 

 UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO  

 CONSELHO UNIVERSITÁRIO  

              SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 
 

  

 

 

DELIBERAÇÃO Nº 20, DE 03 DE MAIO DE 2013 

 

 

 

 

   

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 

184ª Reunião Extraordinária, realizada em 03 de maio de 2013,  

    

 

 

 

RESOLVE:  Aprovar Plano de Desenvolvimento Institucional (PDI) da 

Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro – UFRRJ, 

2013-2017. 

 

   

 

 

 

 

 

ANA MARIA DANTAS SOARES 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO  

 CONSELHO UNIVERSITÁRIO  

              SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO À DELIBERAÇÃO Nº 20, DE 03 DE MAIO DE 2013 

 

 

PLANO DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL 2013 - 2017 

 

 

 


